

Projektas pagal Anykščių rajono savivaldybės priemonę Nr. 6.1.2.22

„Neformalusis suaugusiųjų švietimas“

„Tobulèkime kartu“

Šios programos **tikslas** yra tobulinti Anykščių rajono savivaldybės suaugusių gyventojų komunikavimo užsienio kalba – anglų kalba bei skaitmeninio raštingumo kompetencijas.

Programos **uždaviniai**:

1. Suorganizuoti ir pravesti komunikavimo anglų kalba B1 (40 ak. val., 15 dalyvių) mokymus.
2. Suorganizuoti ir pravesti skaitmeninio raštingumo mokymus (20 ak. val., 15 dalyvių).

Neformalus suaugusiųjų švietimas ir tęstinis jų mokymasis yra neatsiejama šių dienų gyvenimo dalis. Sparčiai besikeičiančiame pasaulyje nuolatinis mokymasis tampa kasdienine kiekvieno užduotimi, o gebėjimas komunikuoti užsienio kalba atveria gyventojams kur kas daugiau galimybių. Retas kuris neturi išmaniojo mobiliojo telefono, kurį drąsiai galime vadinti kompiuteriu. Nors šiuo prietaisu dažniausiai galime naudotis savo kalba, tačiau kartais vis tik tam tikros užklauskos pasiekia mus ir anglų kalba. Be to, prieinamas užsienio kalba informacinis turinys praplečia informacijos paieškos galimybes ir kritinio mąstymo ribas. Taip pat anglų kalbos mokėjimas užtikrina komfortišką buvimą užsienyje bei komunikuojant su užsienio šalių partneriais. Anykščių švietimo pagalbos tarnyba anglų kalbos tęstinius mokymus rengia jau ne pirmus metus, tačiau, pagal apklausos duomenis, šis poreikis nemažėja.

Glaudžiai su anglų kalbos mokymu susijęs ir skaitmeninių įgūdžių kompetencijų tobulinimas. Vis didėjanti informacinių technologijų pažanga visuomenėje skatina gyventojus naudotis įvairiomis skaitmeninėmis priemonėmis ir ištekliais, esančiais internetinėje erdvėje. Gebėjimai valdyti šiuos išteklius padeda ne tik darbe, atliekant įvairias užduotis, bet ir praturtina laisvalaikį. Pagal apklausos duomenis, didžiausia apklaustųjų dalis išskyrė maketavimo mokymų poreikį. Šių mokymų dėka žmonės bus geriau pasirengę šiuolaikinei darbo rinkai ir galėtų sėkmingiau realizuoti savo kūrybines idėjas.